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VENDIM Mr.

S®rf'i^Akaaemisi.sëSigimsi'i,aiW alhiir'’sot'.iag datën ©3J3. 2022 mbasi diskutoi, në 
lidhje ffie.-vtejfet;e%arAiiii:iiiga; Borf4'.AdiaiiMsttiiWt UT AS-sS/pIr Projekt-Statutin e ri të 
Akademisë sS Sigurisë, bazuar nS “Ligjin p ir Arsimm eLartë dhe Kërkimin Shkencor n8 RSH, n6 
VKM m  881 datë 28.10.2020s “p ir dhënien e stetasit të veçantë Akademisë s i Sigurisë, si 
kstitociott'i v e tte p u b lic 'i;arsimit;të:-laitt‘nS''fiiShitt -eTeiidlt:e f l  sigurisë publike, si dhe 
organizimfa e funksionimia e saj% 1 ndryshwar me W M n f. 320 date 02,06.2021,

1. Miratimm e draftit pirfimdjmter të Projekt - Statatit tëritë Akademis s0 Sigurisë, duke 
marrë në konsideratë vërejtjet e ardtea Hga'Borefi i Admmstriinlt të AS-së.

2. Ndjekjen procedurave p ir kmgjimet e mundshme dhe dërgimi i Projekt Ststait
përfundimtar »6 Mfoistrinë e Brendshme dhe nS MMarinS e Arsimit, Sportit dhe Rinisë.

VENDOSI:

Tirang 03.03.2022


